Ante Oratorii ingressum enses in certo aliquo loco deponunt. Pallium, & galeum post, aut sub scamno, quo sederit unusquisque, mittit, in gestu manens profundæ humiliationis, tanquam is, qui auctoritatem, cultum, curas, & negotia secularia deponit, parvitatem suam, & nihil suum recognoscit, Deique Majestatem reverentissima humilitate adorare desiderat. In quo etiam oculos habebunt ad imitandam humilitatem, atque exemplum Christi Domini nostri. *Et ponit Vestimenta sua. Joann. 13.* Cupientque simul prævis habitibus expoliari, quibus natura indui solet.

Posternunt sese omnes ad terram, & facto signo ab Obedientia sese in genua erigunt: tunc ille ait: *audetur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum.* Aspergit fratres aqua benedicta, recitatque orationes alias quæ in postremo ponuntur capite. In recitanda confessione iterum fratres prosternunt se, quemadmodum hi, qui serius veniunt, facere debent statim, atque ingrediantur, quousque signum dederit Obedientia.

Absolutis precibus, Obedientia legit considerationem aliquam devoram super id, quod meditationi feria quinta antecedenti fuit propositum. Mentalisque oratio per spatium dimidiæ horæ habetur. Interim jaculatorias preces unam, aut alteram de eadem materia dicit fervori fratrum intendendo. Et ad absolvendam Orationem cæteris humi provolutis, actus aliquos doloris, contritionisque peccatorum distat, verbi gratia: *Peccavi Domine miserere mei,* aut similia: repetuntque eadem fratres. Miscet autem his ille affectus quoddam, sive exclamationes ad peccatorum poenitentiam, atque Amorem Dei excitandum. Deinde Litanias, & Orationem, quæ in ultimo Capite est, recitat.

Signum dat, & sedentibus fratribus, signoque Crucis frontem munientibus introducit is breviter solidæ, ac fervidæ meditationis, super qua conferendum est, articulum. Deinde tres fratres vocat, quorum

rum unus reliquos duos in examine, & interrogatione exerceat. Interim tamen omnes simul hi tres infra loca exercitandorum ingeniculantur, nemo eorum præsumens vocatum se esse, ut examinet, & exerceat reliquos duos. Obedientia tunc unum eorum jubet Exercitantis locum occupare, excitandorum reliquos, verbisque gravibus, atque ædificantibus monet, ac exortatur Exercitantem (qui ex fratribus ferventioris spiritus esse debet) ut ad Deum oculos, & cor erigat, eumque precetur det sibi lumen, ut cum fructu possit fratres illos examinare, consiliis salutaribus erigere, & perfectionis viam iis commonstrare, aliamve hujus propositi.

Exercitator munies se signo Crucis, humiliter agnoscens indignum se eo munere, quod sibi imponitur, si aliquem in Scholâ exercitans defectum commiserit, flexis genibus, refert. Obedientiaque aliquam ei poenitentiam imponit, qua perfecta fedet, fratrumque singulos interrogat, an illa hebdomada impleverint officia, & exercitia Scholæ, an meditati sint super puncto designato, & quid specialiter de illo, aut in illo cogitaverint.

Respondent singuli eorum, facto Crucis signo cum humilitate, sinceritate, & modestia, de plano, ac breviter, sine discursibus, aut digressionibus, absque eo, quod interiora, relque Confessori reservatas inclucet, sed de iis se accuset tantum defectibus, quæ ad Constitutionum pertinent adimplementum; veluti quod quotidiano examini non excusserit conscientia; quod Egrotos in Hospitali non visitaverit, quamvis culpa careant hi defectus. Et hæc dicit flexis genibus, atque Obedientia imponet unicuique poenitentiam sibi placitam.

Exercitator monebit eos de iis, quæ in Deo judicaverit secundum responsa eorum futura utiliora, quæ confirmare poterit aliquo sacræ Scripturæ, aut Patris testimonio pro documento, & exortatione.

Obedientia pro arbitrio suo resumat ea, quæ dicta sunt, aut eorum partem, expendatque ut fratres moveat, & accendat adductis sacræ Scripturæ, aut Sancto- rum locis, subtilitatem, & multiplicationem locorum devitans, ut profit, non ut gloriam sibi querat; ad animarum utilitatem, defectuum emendationem, virtutumque exercitationem omnia dirigens. Sciatque muneris sui esse mortificare omnes, laudare neminem.

Post hæc quasdam tribus illis poenitentias, quibus ceteri ædificantur, imponit. Osculantur illi terram cum vocati ad exercitium ingeniculantur, & cum exercitium absolvunt.

Iterum, tertioque vocat (si expediens videbitur) tres alios fratres eodem modo, ac primos, & singulos tres idem, quod jam dictum manet, exequantur.

Procurat in quadrimestri suo neminem cuiuscumque sit gradus in exercitatum remanere, & ipse exercitari se aliquando faciat; & hoc exercitandi munus idone-

Bull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

jobus imponat. Præterea quando sibi placuerit, etiam si præfens sit, injungere poterit alicui ex fratribus Obedientiæ officium, ut formentur personæ illius capaces, atque item ab Scholâ, uti tales cognoscantur.

Ultimum exercitium absolvetur aliquo actu ferventi amoris Dei, & peccatorum contritionis, sicut de Oratione mentali dictum manet.

Post hæc Nuntii Altaris distribuunt flagella, & lumina extinguunt. Obedientia tunc cum tono gravi, tardo, ac devoto dicit Dominicæ Passionis Summarium, versusque illos, qui in capite finali positi sunt. Et cum perventum est ad verficulum: *Abre- hende discipulam*, flagellatio incipit, recitantque tam Obedientia, quam ceteri Fratres alternatim per choros Psalmum: *Miserere mei Deus.* Et Psalmum *De Profundis*, actumque contritionis, ut in dicto Capitulo finali. Quibus absolutis dat signum Obedientiæ: & dum Fratres se componunt, injungit eis, ut recitent *Pater Noster*, & *Ave Maria* tot vicibus, quoties, & pro intentione, quæ in dicto Capitulo referuntur. Tunc Hymnus *Nunc dimittis* alternatim, ut Psalmi recitatur, & cum versus ille: *Lumen ad revelationem* dicitur, introducit lumen alter ex Nuntiis Portæ, & candelæ accenduntur. Obedientia ait: *Fratres emendemus in melius*, ut in dicto Capitulo finali; datoque signo redit unusquisque ad locum Sedis suæ.

Legit Meditationem, & Jaculatoriam hebdomadæ sequentis, quæ conformia erunt Evangelii per annum, sequenturque omnino spiritum Ecclesiæ. At in Quadragesima erunt de Dominica Passione. Cernunt tunc Fratres ter repetuntur Jaculatoriam, datoque ab Obedientia signo sedent. Obedientia dat Nuntiis Altaris schedulas dictæ Meditationis, ut eas distribuunt, intereaque legit caput quoddam Constitutionum, ut memoria ei retineantur.

Duos Fratres assignat qui proxime sequenti hebdomada de Oratorio mundando, & purando curam habeant, id munus inter omnes distribuens.

Quando Fratrum aliquis egrotaverit, duos alios designet, qui cum nomine scholæ visitent, atque ii observabunt, quæ illis imponuntur in Cap. 12.

Postea exortetur cum ferventi animi sensu Fratres ad Jesu Christi Domini adorationem. Pergat ipse, & nomine omnium ante Altare adoret; comitantibus ipsam corde Fratribus, cum magna humilitate, & reverentia super faciem cadentibus.

Adoratio tribus genuflexionibus faciendâ est, primum in parte inferiori Camera, iterum in ejus medio, tandem prope Altare, dicto per singulas genuflexiones, *adoramus te, &c.* Quod Fratres repetunt: & ad finem dicit Orationem *respice quesumus, &c.* ut in dicto Cap. finali. Cum revertitur tres alias genuflexiones faciat, Mariam Virginem Dominam nostram adorans, & salutans *Ave filia &c.*, ut in d. Cap. H. Quin-

Quinta feria concurrente Dominica Nativitatis, aut eam subsequente, una cum Obedientia omnes Fratres vadit Puerum Jesum adoraturi, & cum prostraverint se ante Præsepe, Obedientia prorumpet in aliquos amoris sensus super hoc Myserio.

Die Epiphaniæ, si erit feria quinta, si ve feria quinta proxime eam sequente, vadunt Fratres singuli terni ad Orationem, peracturi, ter principio, & medio Oratorii, & juxta Præsepe humi præcumbentes. *Procedentes adoraverunt Matt. 2.* Nempe ante alios Obedientia cum duobus Deputatis Ecclesiasticis, deinde tres alii de uno ex choris, quos alii tres de altero sequuntur, & hoc Ordine cæteri, & in ultima prostatione tantillum durantes, redeunt ad Sedes suas ex illa parte, qua suus illis chorus est, sine ulla genuflexione, venientibus ne impedimento sint. Cæteri flexis genibus expectant.

Omnia quintis feriis a Vesperis Nativitatis usque ad Epiphaniam, si hoc Festum incidit in talem diem, si ve usque ad quintam feriam Epiphaniam proxime sequentem, flagellatio cessat; quemadmodum, & in die Corporis Christi, & infra Octavas Paschæ, & Pentecostes, in hisque omnibus prolixiores aliquanto sunt Oratione, & exercitia, itaut duas horas juste compleant.

Feria tertia Majores Hebdomadæ, & si festum Inventionis vivificæ Crucis Majoris mensis veniens in quintam Feriam incidit, aut proxima post id, eodem modo, ac in Festo Regum, sit Crucis adoratio, alta voce alternantibus Fratribus versus Hymni: *Vexilla Regis prodeunt, &c.* qui est in *Capit. final.*

Omnia hæc exercitia sic ordinanda sunt, ut duas horas non excedant, scilicet Oratione Mentalis mediæ, tria exercitia unius, reliquumque alterius mediæ horæ spatio duret.

Finita adoratione Obedientia ait: *Procedamus in pace:* cui Fratres; *in nomine Domini:* terramque osculantes, & pallia resumentes cum modestia in Ecclesiam exeunt, atque Sacram Eucharistiam adorant, de eo quod tam sanctis exercitiis interfuerint gratias Deo agentes Deiparam Virginem Oratione Angelica salutant, & cum eodem silentio, & modestia in principio dicta proficiuntur, interius aliquod affectum suorum silentium consequi procurantes.

CAPUT IX.

De diebus Communionis Generalis, & quid in his observetur.

Præter Communionem particularem, de quibus agitur in *Capit. 14.*, sit Communio Generalis singulis Dominicis secundis uniuscujusque mensis, primo die Pentecostes, die nominis Mariæ, ac die S. Philippi Neri Patris nostri, & quando aliquis ex Fratribus diem suum obierit.

Congregantur Fratres in Oratorio di-

ligenti conscientia examine prolixiore, quam alias Oratione, Sacramentali; confessione jam præparati. Silentium, modestia, & reverentia, tanto magis his, quam in scholæ diebus augeri debent, quanto excellentius est Deum in Sacramento adorare, & recipere, ineffabiliterque, atque intime ei uniri; consideratis inter motiva alia devotionis, & teneritudinis Christi Discipulorum nomine, & professione.

Tantisper in Oratione manent, quousque signum dat Obedientia, ut sedeant. Tunc ille breviter, atque aptis diei verbis accendit eos, & exhortatur, tandemque mutuum charitatem suadet, si forte inter eorum aliquos disconvenientia causa sit. *Vade prius reconciliari Fratri tuo. Matt. 5.* In genua cadunt, singulique Ordine alterne dicunt: *Si in aliqua re Fratres meos offendi, precor mihi parcant, atque ego idem facio,* & cum dixerint, terram osculantur.

Vestit se Obedientia, cui Nuntii Altaris cum superpilliceis assistunt, Missamque celebrat privatam ea devotione, quam tanti Sacrificii Ministrum decet, eumque a quo discere debet tam sancta Schola. Pergunt fratres singuli bini ad sumendam Eucharistiam, par fratrum ex uno, & par aliud ex altero choro, atque eodem modo cæteri, ter humo procumbentes.